



**Συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»)**

Εννεάμηνο 2005

Info-quest A.E.B.E.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 5419/06/Β/86/02

Αλ. Πάντου 25-27, Καλλιθέα

Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός	2
Κατάσταση αποτελεσμάτων	3
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	4
Κατάσταση ταμειακών ροών	5
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	6
1. Γενικές πληροφορίες	6
2. Αρχές σύνταξης των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ	8
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	13
5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	15
6. Λοιπά έσοδα – έξοδα εκμετάλλευσης (καθαρά)	15
7. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	16
8. Ανειλημμένες υποχρεώσεις	16
9. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις - απαιτήσεις	17
10. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	18
11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	18
12. Κέρδη ανά μετοχή	18
13. Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις	19
14. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	19
15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	19
16. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	20

Ισολογισμός

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια		100.548.568	93.761.846	87.724.374	78.885.425
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		25.152.519	27.343.171	24.927.311	27.093.697
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	5	-	-	20.516.884	20.516.881
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		6.364.716	10.172.823	4.236.415	7.751.230
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		16.741.579	16.282.537	16.717.524	16.265.482
		148.807.382	147.560.377	154.122.508	150.512.715
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		22.437.501	20.968.690	20.433.464	19.453.224
Πελάτες		163.692.539	149.375.099	143.064.525	130.808.912
Λοιπές απαιτήσεις		6.556.422	15.016.112	3.236.052	11.703.325
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις		1.519.023	1.329.414	1.067.244	957.308
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		1.739.436	1.831.994	689.743	648.555
		195.944.921	188.521.309	168.491.027	163.571.324
Σύνολο ενεργητικού		344.752.303	336.081.686	322.613.535	314.084.039
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		156.586.081	155.791.965	156.586.081	155.791.965
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(1.732)	(116.577)	-	-
Λοιπά αποθεματικά		14.143.388	13.180.582	13.951.711	12.989.198
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		(96.074.472)	(104.869.542)	(77.703.211)	(87.099.962)
		74.653.266	63.986.428	92.834.581	81.681.201
Δικαιώματα μειοψηφίας		(124.981)	388.614	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		74.528.285	64.375.042	92.834.581	81.681.201
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια		24.260.217	30.485.162	23.250.000	28.924.016
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		1.468.649	1.161.687	919.439	778.629
Επιχορηγήσεις		171.937	229.077	149.895	193.633
Προβλέψεις		4.062.036	4.202.036	4.062.036	4.062.036
		29.962.840	36.077.962	28.381.370	33.958.314
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές		75.919.742	84.318.142	71.290.882	80.585.688
Λοιπές υποχρεώσεις		34.660.082	31.093.092	20.890.471	17.715.846
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		58.851	864.974	-	704.931
Δάνεια		129.622.503	119.352.474	109.216.231	99.438.059
		240.261.179	235.628.682	201.397.584	198.444.524
Σύνολο υποχρεώσεων		270.224.019	271.706.644	229.778.954	232.402.838
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		344.752.303	336.081.686	322.613.535	314.084.039

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση αποτελεσμάτων

Εννεάμηνο 2005

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004
Πωλήσεις		371.132.410	335.797.453	296.819.864	267.161.645
Κόστος Πωληθέντων		(316.691.214)	(299.880.648)	(249.279.280)	(235.798.117)
Μικτό Κέρδος		54.441.196	35.916.805	47.540.584	31.363.528
Έξοδα διάθεσης		(25.180.245)	(20.974.683)	(23.404.389)	(19.889.956)
Έξοδα διοίκησης		(13.360.035)	(14.235.747)	(8.163.389)	(7.941.309)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	6	3.430.763	(1.266.586)	3.636.062	1.454.103
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		19.331.680	(560.210)	19.608.868	4.986.365
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		(6.126.787)	(5.601.174)	(5.903.186)	(5.041.819)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		13.204.892	(6.161.385)	13.705.681	(55.453)
Φόρος εισοδήματος		(3.964.709)	1.532.160	(3.514.814)	(383.459)
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου		9.240.183	(4.629.225)	10.190.867	(438.912)
Κατανεμημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		9.684.321	(2.717.178)	10.190.867	(438.912)
Δικαιώματα μειοψηφίας		(444.138)	(1.912.047)	-	-
		9.240.183	(4.629.225)	10.190.867	(438.912)
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε €ανά μετοχή)					
Βασικά	12	0,199	(0,056)	0,209	(0,009)

Γ' Τρίμηνο 2005

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/7 έως 30/9/2005	1/7 έως 30/9/2004	1/7 έως 30/9/2005	1/7 έως 30/9/2004
Πωλήσεις		129.536.829	108.500.307	103.280.633	84.322.409
Κόστος Πωληθέντων		(108.169.905)	(94.233.949)	(84.831.151)	(72.513.791)
Μικτό Κέρδος		21.366.924	14.266.358	18.449.482	11.808.618
Έξοδα διάθεσης		(8.606.461)	(3.851.919)	(8.304.133)	(6.600.657)
Έξοδα διοίκησης		(4.730.775)	(4.609.713)	(2.757.933)	(2.786.063)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		(84.781)	(2.739.805)	142.217	180.937
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		7.944.908	3.064.922	7.529.633	2.602.834
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		(1.799.923)	(1.531.614)	(1.713.761)	(1.395.601)
Κέρδη προ φόρων		6.144.984	1.533.307	5.815.871	1.207.234
Φόρος εισοδήματος		(2.455.021)	(582.078)	(2.252.609)	(461.724)
Καθαρά κέρδη περιόδου		3.689.963	951.229	3.563.262	745.510
Κατανεμημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		3.852.392	852.512	3.563.262	745.510
Δικαιώματα μειοψηφίας		(162.429)	98.717	-	-
		3.689.963	951.229	3.563.262	745.510
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε €ανά μετοχή)					
Βασικά		0,079	0,018	0,073	0,015

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης	Λικαιώματα Μειωτηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
		Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον			
Ο ΟΜΙΛΟΣ								
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004		154.086.551	-	13.636.231	(101.569.175)	-	2.479.876	68.633.483
Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις	13				(222.460)			(222.460)
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004		154.086.551	-	13.636.231	(101.791.635)	-	2.479.876	68.411.023
Συναλλαγματικές διαφορές		-	-	345	(105.644)	50.853	58.033	3.587
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	(2.717.178)	-	(1.912.047)	(4.629.225)
Πωλήσεις ιδίων μετοχών		1.705.414	-	-	(748.293)	-	-	957.121
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρική		-	-	-	(345.355)	-	359.855	14.500
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004		155.791.965	-	13.636.576	(105.708.105)	50.853	985.717	64.757.006
Συναλλαγματικές διαφορές		-	-	(60)	76.283	(167.430)	(67.871)	(159.078)
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	1.741.118	-	(456.192)	1.284.926
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-	(463.591)	-	-	-	-	(463.591)
Μεταφορά αποθεματικών		-	-	-	-	-	-	-
Μέρισμα		-	-	7.657	(7.657)	-	(73.040)	(73.040)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004		155.791.965	(463.591)	13.644.173	(103.898.361)	(116.577)	388.614	65.346.223
Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις	13	-	-	-	(971.181)	-	-	(971.181)
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004		155.791.965	(463.591)	13.644.173	(104.869.542)	(116.577)	388.614	64.375.042
Συναλλαγματικές διαφορές		-	-	293	(95.135)	114.845	73.435	93.438
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-	962.513	-	-	-	-	962.513
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	9.684.321	-	(444.138)	9.240.183
Πωλήσεις ιδίων μετοχών		794.116	-	-	(794.116)	-	-	0
Μεταφορά αποθεματικών		-	-	-	-	-	-	0
Μέρισμα		-	-	-	-	-	(142.892)	(142.892)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005		156.586.081	498.922	13.644.466	(96.074.472)	(1.732)	(124.981)	74.528.285
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ								
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004		154.086.551	-	13.452.789	(87.421.002)	-	-	80.118.338
Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις	13				(222.460)			(222.460)
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004		154.086.551	-	13.452.789	(87.643.462)	-	-	79.895.878
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	(438.912)	-	-	(438.912)
Πωλήσεις ιδίων μετοχών		1.705.414	-	-	(748.293)	-	-	957.121
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004		155.791.965	-	13.452.789	(88.830.667)	-	-	80.414.087
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	2.701.886	-	-	2.701.886
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-	(463.591)	-	-	-	-	(463.591)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004		155.791.965	(463.591)	13.452.789	(86.128.781)	-	-	82.652.382
Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις	13	-	-	-	(971.181)	-	-	(971.181)
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004		155.791.965	(463.591)	13.452.789	(87.099.962)	-	-	81.681.201
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-	962.513	-	-	-	-	962.513
Καθαρό κέρδος περιόδου		-	-	-	10.190.867	-	-	10.190.867
Πωλήσεις ιδίων μετοχών		794.116	-	-	(794.116)	-	-	0
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005		156.586.081	498.922	13.452.789	(77.703.211)	-	-	92.834.581

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	7	17.578.364	24.043.113	16.574.463	28.467.553
Καταβληθέντες τόκοι		(5.651.996)	(5.536.855)	(4.816.978)	(4.739.551)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος		(1.152.333)	(1.007.265)	(814.866)	(643.248)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		10.774.035	17.498.993	10.942.619	23.084.755
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων		(16.347.507)	(15.886.254)	(15.945.091)	(15.500.159)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων		28.154	2.262.520	2.850	30.967
Μερίσματα εισπραχθέντα		265.093	182.929	265.093	182.929
Αγορά επενδύσεων		(7.000)	(12.622)	(3)	(1.452.700)
Πωλήσεις επενδύσεων		510.471	89.621	510.471	79.699
Τόκοι που εισπράχθηκαν		782.007	558.494	161.097	303.870
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(14.768.781)	(12.805.312)	(15.005.582)	(16.355.394)
Τάμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Πώληση ιδίων μετοχών		-	957.121	-	957.121
Δάνεια αναληφθέντα		4.313.188	-	4.104.151	-
Αποπληρωμή δανεισμού		-	(6.153.629)	-	(8.288.708)
Αποπληρωμή κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων		(663.073)	(1.072.453)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε δικαιώματα μειοψηφίας		(142.892)	-	-	-
Καθαρές τάμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		3.507.223	(6.268.962)	4.104.151	(7.331.587)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		1.831.994	3.611.943	648.555	1.680.591
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		1.344.471	2.036.662	689.743	1.078.365

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις ενδιάμεσες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Info-quest AEBE (η «Εταιρεία») και τις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος»). Τα ονόματα των θυγατρικών εταιρειών παρουσιάζονται στη Σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η διανομή προϊόντων πληροφορικής και επικοινωνιών, ο σχεδιασμός, υλοποίηση και υποστήριξη ολοκληρωμένων συστημάτων και λύσεων τεχνολογίας, η παροχή κάθε είδους τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών καθώς και η παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφορών.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα στην Αλβανία και στην Κύπρο και οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, Νομό Αττικής, στο Δήμο Καλλιθέας, στην οδό Αλ. Πάντου 25-27. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.quest.gr.

Τα ενοποιημένα αποτελέσματα του Ομίλου για το Εννεάμηνο του 2005 παρουσιάζουν ικανοποιητική εξέλιξη. Η βελτίωση των οικονομικών αποτελεσμάτων οφείλεται κυρίως στις διαρκώς αυξανόμενες επιδόσεις της Q-Telecom, επιχειρηματικής μονάδας της μητρικής Info-quest στον κλάδο των τηλεπικοινωνιών, καθώς και στην ανάκαμψη και την επιστροφή στην κερδοφορία της θυγατρικής εταιρίας ACS Courier.

Οι πωλήσεις της μητρικής εταιρίας ανήλθαν σε €296,8 εκ. έναντι €267,2 εκ. το Εννεάμηνο του 2004, το EBITDA υπερδιπλασιάστηκε και διαμορφώθηκε σε €25,7 εκ., έναντι €11,4 εκ., τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε €13,7 εκ. έναντι ζημιών €55,5 χιλ. και τα κέρδη μετά από φόρους ανήλθαν σε €10,2 εκ. έναντι ζημιών €438,9 χιλ. πέρυσι. Στα αποτελέσματα της μητρικής εταιρίας, περιλαμβάνονται και έκτακτα κέρδη ύψους περίπου €2,3 εκ. που κατέβαλαν οι εκκαθαριστές (Liquidating Trust) μετά την αρχική εκκαθάριση της Αμερικανικής εταιρίας AremiSoft.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 23 Νοεμβρίου 2005.

Απόσχιση του κλάδου των τηλεπικοινωνιών από την Info-quest AEBE

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Info-quest, σε συνεδρίασή του στις 29 Αυγούστου 2005, αποφάσισε την έναρξη της διαδικασίας απόσχισης του τηλεπικοινωνιακού της κλάδου (Q-Telecom), και την εισφορά αυτού στην εταιρεία «Q Telecommunications A.E.T.» που είναι 100% θυγατρική της Info-quest AEBE. Η διαδικασία αυτή έχει ήδη ξεκινήσει και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 2005. Ως ημερομηνία μετασηματισμού (έναρξης της απόσχισης) ορίστηκε η 31 Αυγούστου 2005. Η ολοκλήρωση της απόσχισης υπόκειται στις κατά νόμο εγκρίσεις και άδειες των αρμόδιων καταστατικών οργάνων των δύο εταιρειών καθώς και των διοικητικών αρχών.

Ο διαχωρισμός των δύο κλάδων (πληροφορικής & τηλεπικοινωνιών), μέσω της απόσχισης, θα επιτρέψει την πληρέστερη απεικόνιση της δραστηριότητας και την ανάδειξη της αξίας του κάθε κλάδου της Εταιρείας.

Η Διοίκηση της Info-Quest, έχει ήδη ανακοινώσει την υπογραφή προσυμφώνου για την πώληση της τηλεπικοινωνιακής της δραστηριότητας (Q-Telecom) για ποσό ύψους €325 εκ. Η διαδικασία πώλησης θα ολοκληρωθεί μετά την λήψη των αναγκαίων κατά νόμο εγκρίσεων και αδειών των αρμόδιων αρχών. Η

Διοίκηση της Εταιρείας κατά την πάγια τακτική της, θα ενημερώσει έγκαιρα και έγκυρα τους μετόχους της και το επενδυτικό κοινό για τα αποτελέσματα των ενεργειών της.

2. Αρχές σύνταξης των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Info-Quest AEBE με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2005 καλύπτουν τους εννέα μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και υπόκεινται στις πρόνοιες του Διεθνούς Προτύπου Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ») 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ», γιατί αποτελούν μέρος της περιόδου που καλύπτεται από τις πρώτες ΔΠΧΠ οικονομικές καταστάσεις για το έτος που λήγει 31 Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη της Έκθεσης μετάβασης σε ΔΠΧΠ που ετοίμασε ο Όμιλος για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με την Έκθεση μετάβασης σε ΔΠΧΠ, που είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.quest.gr.

Οι οικονομικές καταστάσεις συντάσσονταν σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές («ΓΠΛΑ») έως την 31 Δεκεμβρίου 2004. Οι ΓΠΛΑ διαφέρουν σε κάποια σημεία από τα ΔΠΧΠ. Κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, η Διοίκηση τροποποίησε κάποιες από τις μεθόδους λογιστικής αποτίμησης και ενοποίησης που χρησιμοποιούσε σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές ώστε να συνάδουν με τα ΔΠΧΠ. Τα στοιχεία του 2004 παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών.

Συμφωνία και περιγραφή της επίδρασης της μετάβασης, από τις ΓΠΛΑ στα ΔΠΧΠ, στα ίδια κεφάλαια και τα αποτελέσματα παρατίθενται στην Σημείωση 3.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως έχει τροποποιηθεί με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση και των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία της Έκθεσης μετάβασης σε ΔΠΧΠ που ετοίμασε ο Όμιλος για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην Έκθεση μετάβασης στα ΔΠΧΠ που ετοίμασε ο Όμιλος για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004, είναι οι πρώτες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που συμμορφώνονται με τα ΔΠΧΠ.

Η ημερομηνία μετάβασης του Ομίλου είναι η 1 Ιανουαρίου 2004. Ο Όμιλος σύνταξε τον ισολογισμό έναρξης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ την ημερομηνία αυτή.

Κατά την προετοιμασία αυτών των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 1, ο Όμιλος εφάρμοσε τις υποχρεωτικές εξαιρέσεις και κάποιες από τις προαιρετικές απαλλαγές από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΠ. Οι απαλλαγές και εξαιρέσεις που εφάρμοσε ο Όμιλος παρατίθενται στην Έκθεση μετάβασης στα ΔΠΧΠ.

Οι παρακάτω συμφωνίες παρέχουν μια ποσοτικοποίηση της επίδρασης της μετάβασης από τα ΓΠΛΑ στα ΔΠΧΠ, στα:

- Ίδια κεφάλαια 1 Ιανουαρίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημείωση 3.1)
- Καθαρά κέρδη περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2004 (Σημείωση 3.2)

3.1 Συμφωνία ιδίων κεφαλαίων 1 Ιανουαρίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004

<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ (Ποσά σε Ευρώ)</u>	<u>1/1/2004</u>	<u>30/9/2004</u>	<u>31/12/2004</u>
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	84.704.199	77.617.981	74.169.546
<i>Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π.</i>			
Μείωση κόστους επεδύσεων σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ λόγω μείωσης του μετοχικού κεφάλαιου τους	1.380.471	1.380.471	1.380.471
Επαναπροσδιορισμός αξίας επενδύσεων διαθέσιμες προς πώληση	1.331.794	1.321.871	858.281
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(10.225.684)	(13.442.116)	(8.306.183)
Καθαρή παρούσα αξία απαιτήσεων από πελάτες και άλλες απαιτήσεις	(986.535)	(708.090)	(606.703)
Πρόβλεψη για υποχρέωση πληρωμής εγγύησης σε θυγατρική	(4.202.036)	(4.202.036)	(4.202.036)
Αναγνώριση εσόδων	(3.924.030)	(7.004.027)	(7.506.879)
Προσαρμογή που αφορά την αναγνώριση εσόδων (βλ. Σημείωση 13)	(222.460)	(423.209)	(1.193.641)
Διαγραφή φόρου εισπρακτέου	(265.955)	(265.955)	(186.283)
Αναπροσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	10.225.871	11.792.438	9.396.937
Αντιλογισμός Ν.2065 Επανεκτίμηση Ακινήτων - Γη	(806.264)	(806.264)	(1.060.813)
Αναδιτύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων αντί των φορολογικών ζωών τους.	5.142.266	5.250.490	6.262.506
Διαγραφή άυλων στοιχείων ενεργητικού που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης των ΔΠΧΠ και αναδιτύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των άυλων στοιχείων ενεργητικού αντί των φορολογικών ζωών τους.	(11.276.776)	(6.958.260)	(6.440.719)
Μεταφορά της πρόβλεψης αποτίμησης υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα στα συσσωρευμένα κέρδη	596.365	28.933	262.433
Επαναταξινόμηση συνολικού ποσού επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στα έσοδα επομένων χρήσεων	(495.876)	(240.406)	(266.023)
Αναδιτύπωση επιχορηγήσεων βάσει της ωφέλιμης ζωής των παγίων που αφορούν	34.189	(19.003)	(61.181)
Αναδιτύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους με βάση τη μέθοδο προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας και καταχώρηση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών	591.140	1.122.756	1.274.265
Ζημιά από απαξιωμένα εμπορεύματα	(115.949)	(123.515)	(112.498)
Ακύρωση εγγραφής μερισμάτων έως την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης	68.706	225.913	139.612
Αναγνώρισης χρηματοδοτικής μίσθωσης	1.022.272	1.460.563	1.466.031
Διαφορετικός χειρισμός ΔΠΧΠ όσον αφορά την ενοποίηση εταιρειών οι οποίες ενοποιούνταν με καθαρή θέση σύμφωνα με ΓΠΛΑ, αλλά δεν ενοποιούνται στα ΔΠΧΠ	(4.069.206)	(991.575)	(1.257.160)
Συσσωρευτική επίδραση λοιπών μη σημαντικών στοιχείων	(95.479)	(259.954)	365.079
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	(16.293.176)	(12.860.975)	(9.794.504)
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	68.411.023	64.757.006	64.375.042

Συμφωνία ιδίων κεφαλαίων 1 Ιανουαρίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)	1/1/2004	30/9/2004	31/12/2004
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	93.619.393	95.814.043	99.034.268
<i>Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π.</i>			
Μείωση κόστους επεδύσεων σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ λόγω μείωσης του μετοχικού κεφάλαιου τους	1.380.471	1.380.471	1.380.471
Επαναπροσδιορισμός αξίας επενδύσεων	(10.895.033)	(10.895.033)	(10.663.748)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(2.255.316)	(3.312.423)	(3.664.792)
Καθαρή παρούσα αξία απαιτήσεων από πελάτες και άλλες απαιτήσεις	(646.683)	(487.530)	(434.479)
Πρόβλεψη για υποχρέωση πληρωμής εγγύησης σε θυγατρική	(4.062.036)	(4.062.036)	(4.062.036)
Αναγνώριση εσόδων	(3.798.105)	(6.876.532)	(7.360.797)
Προσαρμογή που αφορά την αναγνώριση εσόδων (βλ. Σημείωση 13)	(222.460)	(423.209)	(1.193.641)
Διαγραφή φόρου εισπρακτέου	(265.955)	(265.955)	(265.955)
Αναπροσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	9.504.266	9.012.712	7.189.516
Αντλογισμός Ν.2065 Επανεκτίμηση Ακινήτων - Γη	(806.264)	(806.264)	(1.060.813)
Αναδιατύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων αντί των φορολογικών ζωών τους.	5.441.062	5.789.811	6.800.006
Διαγραφή άλλων στοιχείων ενεργητικού που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης των ΔΠΧΠ και αναδιατύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των άλλων στοιχείων ενεργητικού αντί των φορολογικών ζωών τους.	(7.544.365)	(4.591.452)	(4.462.712)
Επαναταξινόμηση συνολικού ποσού επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στα έσοδα επομένων χρήσεων	(395.949)	(185.949)	(226.156)
Αναδιατύπωση επιχορηγήσεων βάσει της ωφέλιμης ζωής των παγίων που αφορούν	94.282	(31.404)	32.523
Αναδιατύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους με βάση τη μέθοδο προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας και καταχώρηση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών	191.462	354.836	397.370
Συσσωρευτική επίδραση λοιπών μη σημαντικών στοιχείων	557.108	-	242.176
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	(13.723.515)	(15.399.956)	(17.353.067)
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	79.895.878	80.414.087	81.681.201

3.2 Συμφωνία καθαρών κερδών περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2004
30/9/2004
Ο ΟΜΙΛΟΣ (Ποσά σε Ευρώ)
ΣΥΝΟΛΟ
Σύνολο ζημιών σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ
(4.716.016)
Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π.

Απομείωση αξίας επενδύσεων διαθέσιμες προς πώληση	
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(3.203.501)
Καθαρή παρούσα αξία απαιτήσεων από πελάτες και άλλες απαιτήσεις	278.445
Αναγνώριση εσόδων	(3.075.354)
Προσαρμογή που αφορά την αναγνώριση εσόδων (βλ. Σημείωση 13)	(308.844)
Αναπροσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	1.673.544
Αναδιατύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων αντί των φορολογικών ζώων τους.	113.846
Διαγραφή άυλων στοιχείων ενεργητικού που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης των ΔΠΧΠ και αναδιατύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των άυλων στοιχείων ενεργητικού αντί των φορολογικών ζώων τους.	4.328.391
Μεταφορά της πρόβλεψης αποτίμησης υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα στα συσσωρευμένα κέρδη	(569.482)
Αναδιατύπωση επιχορηγήσεων βάσει της ωφέλιμης ζωής των παγίων που αφορούν	(151.319)
Αναδιατύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους με βάση τη μέθοδο προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας και καταχώρηση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών	531.632
Ζημιά από απαξιωμένα εμπορεύματα	(6.245)
Αναγνώριση χρηματοδοτικής μίσθωσης	438.291
Πρόβλεψη για Φόρο Εισοδήματος	(57.110)
Αποτέλεσμα χρήσης για εταιρείες που δεν ενοποιούνται	(131.129)
Συσσωρευτική επίδραση λοιπών μη σημαντικών στοιχείων	225.626
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	86.791
Σύνολο ζημιών σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	(4.629.225)

Συμφωνία καθαρών κερδών περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2004
30/9/2004
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)

ΣΥΝΟΛΟ
Σύνολο κερδών σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ
1.506.317
Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π.

Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(1.057.107)
Καθαρή παρούσα αξία απαιτήσεων από πελάτες και άλλες απαιτήσεις	159.153
Αναγνώριση εσόδων	(3.078.427)
Προσαρμογή που αφορά την αναγνώριση εσόδων (βλ. Σημείωση 13)	(200.749)
Αναπροσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	(491.554)
Αναδιτύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων αντί των φορολογικών ζωών τους.	348.749
Αναδιτύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων που απεικονίζουν τις ωφέλιμες ζωές των άυλων στοιχείων ενεργητικού αντί των φορολογικών ζωών τους.	2.952.913
Μεταφορά της πρόβλεψης αποτίμησης υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα στα συσσωρευμένα κέρδη ΦΜΑΠ που καταχωρήθηκε στην Κατάσταση αποτελεσμάτων σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	(557.108)
Αναδιτύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους με βάση τη μέθοδο προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας και καταχώρηση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών	163.375
Αναδιτύπωση επιχορηγήσεων βάσει της ωφέλιμης ζωής των παγίων που αφορούν	(125.686)
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	<u>(1.945.229)</u>
Σύνολο ζημιών σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	<u>(438.912)</u>

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος διαχωρίζεται σε τρεις επιχειρηματικούς τομείς:

Υπηρεσίες και εξοπλισμός πληροφορικής

- (1) Υπηρεσίες τηλεπικοινωνιών
- (2) Ταχυδρομικές υπηρεσίες

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 έχουν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναεμημένο	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	190.162.515	145.502.351	45.345.594	34.609	381.045.069
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(7.127.098)	(2.525.428)	(260.133)	-	(9.912.659)
Καθαρές πωλήσεις	183.035.418	142.976.924	45.085.460	34.609	371.132.410
Λειτουργικά κέρδη	6.481.137	12.583.922	250.741	15.880	19.331.680
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(3.807.702)	(2.359.663)	22.242	18.336	(6.126.787)
Κέρδη προ φόρων	2.673.435	10.224.259	272.983	34.216	13.204.892
Φόρος εισοδήματος					(3.964.709)
Καθαρό κέρδος					9.240.183
9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναεμημένο	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	198.893.323	110.192.976	38.908.495	52.706	348.047.499
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(7.279.370)	(4.674.651)	(296.024)	-	(12.250.046)
Καθαρές πωλήσεις	191.613.953	105.518.324	38.612.471	52.706	335.797.453
Λειτουργικά κέρδη	5.928.469	652.333	(7.169.924)	28.912	(560.210)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.823.531)	(2.628.422)	(154.888)	5.667	(5.601.174)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.104.938	(1.976.089)	(7.324.812)	34.579	(6.161.385)
Φόρος εισοδήματος					1.532.160
Καθαρές ζημιές					(4.629.225)

Οι μεταβιβάσεις και οι συναλλαγές μεταξύ των τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Τα λοιπά στοιχεία της κατάστασης λογαριασμού αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναμημένο	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	1.048.429	6.372.177	1.034.351	-	8.454.957
Αποσβέσεις άυλων παγίων	133.593	3.047.635	74.756	-	3.255.984
Απομείωση απαιτήσεων	1.417.071	(288.797)	-	-	1.128.274

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναμημένο	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	1.115.310	4.159.374	1.049.837	-	6.324.521
Αποσβέσεις άυλων παγίων	186.438	2.851.695	52.735	2.496	3.093.365
Απομείωση απαιτήσεων	2.288.228	399.569	-	-	2.687.796

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων στις 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 31 Δεκεμβρίου 2004 έχουν ως εξής:

30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναμημένο	Σύνολο
Ενεργητικό	192.718.416	141.969.271	9.677.865	386.750	344.752.302
Υποχρεώσεις	90.754.259	157.674.009	21.779.326	16.427	270.224.023
Ίδια κεφάλαια	101.964.157	(15.704.738)	(12.101.461)	370.323	74.528.279
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια	985.704	15.007.098	354.705	-	16.347.507

31 Δεκεμβρίου 2004 (Ποσά σε Ευρώ)	Πληροφορική	Τηλεπικοινωνίες	Ταχυδρομικές δραστηριότητες	Μη καταναμημένο	Σύνολο
Ενεργητικό	193.894.433	118.499.326	22.968.712	719.215	336.081.686
Υποχρεώσεις	93.502.106	144.124.818	35.312.344	369.306	273.308.574
Ίδια κεφάλαια	100.392.327	(25.625.492)	(12.343.632)	349.909	62.773.112
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια	1.266.679	23.213.086	501.162	-	24.980.927

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων περιλαμβάνουν κυρίως ενσώματα πάγια, άυλα περιουσιακά στοιχεία, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα.

Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις.

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν δαπάνες για απόκτηση ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων.

5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004
Αρχή περιόδου	20.516.881	19.081.381
Προσθήκες	3	1.435.500
Υπόλοιπο λήξεως	20.516.884	20.516.881

Το 2004 η Εταιρεία συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ACS Α.Ε.Ε, αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της από 59,00% σε 66,79%. Το κόστος αυτής της επιπλέον συμμετοχής ανήλθε σε €1.435.500. Το 2005 η εταιρεία απέκτησε τις μετοχές της μειοψηφίας στην εταιρεία Q Telecommunications Α.Ε.Τ. έναντι ποσού ύψους €3.

Τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στις επενδύσεις οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>					
DECISION AE	5.514.619	-	5.514.619	Ελλάδα	100,00%
COMPUTER CLUB AE	1.094.759	-	1.094.759	Ελλάδα	100,00%
ΙΩΝΙΚΗ ΕΠΙΝΟΙΑ AE	3.424.189	3.102.880	321.309	Ελλάδα	81,15%
ACS AEE	13.363.446	-	13.363.446	Ελλάδα	66,79%
UNITEL HELLAS AE	10.452.006	10.452.006	-	Ελλάδα	51,00%
ACS ALBANIA	15.870	15.870	-	Αλβανία	66,79%
QUEST ALBANIA	163.283	-	163.283	Αλβανία	51,00%
Q TELECOMMUNICATIONS A.E.T.	60.000	532	59.468	Ελλάδα	100,00%
	34.088.172	13.571.288	20.516.884		

6. Λοιπά έσοδα – έξοδα εκμετάλλευσης (καθαρά)

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	516.104	569.935	516.104	578.264
Έσοδα από μερίσματα	265.093	182.929	265.093	182.929
Αποσβέσεις ληφθεισών επιχορηγήσεων (Σημ. 19)	57.140	104.151	43.738	84.314
Λοιπά	2.592.425	(2.123.601)	2.811.126	608.596
Σύνολο	3.430.763	(1.266.586)	3.636.062	1.454.103

Στα λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά) της τρέχουσας χρήσης περιλαμβάνεται κονδύλι ύψους €2.358.994 που αφορά ποσό που έλαβε η Εταιρεία, στις 22 Ιουνίου 2005, από την αρχική εκκαθάριση της αμερικανικής εταιρείας AremiSoft. Η Info-quest AEBE είχε επενδύσει στην AremiSoft και μετά την πτώχευση αυτής το έτος 2002, η Διοίκηση πρόβη σε πλήρη απομείωση της επένδυσης στις οικονομικές της καταστάσεις.

Στα λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά) της προηγούμενης χρήσης του Ομίλου περιλαμβάνεται έκτακτο έξοδο ύψους €2.551.701 που αφορά έκτακτη πρόσθετη πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων που πραγματοποίησε η θυγατρική ACS AEE συνέπεια της αποχώρησης μέρους του δικτύου πρακτόρων της και την παρακράτηση οφειλομένων από αυτούς ποσών.

7. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Ποσά σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 εως 30/9/2005	1/1 εως 30/9/2004	1/1 εως 30/9/2005	1/1 εως 30/9/2004
Κέρδη / (ζημιές) Περιόδου	9.240.183	(4.629.225)	10.190.867	(438.912)
Προσαρμογές για:				
Φόρο	3.964.709	(1.532.160)	3.514.814	383.459
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	8.454.957	6.324.521	6.092.359	4.178.435
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	3.255.984	3.093.365	3.174.352	3.029.907
Απομειώσεις	-	18.841	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	18.550	(2.143.479)	2.974	57.717
Έσοδα τόκων	(782.007)	(558.494)	(161.097)	(303.870)
Έξοδα τόκων	5.651.996	5.536.855	4.816.978	4.739.551
Έσοδα από μερίσματα	(265.093)	(182.929)	(265.093)	(182.929)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(57.140)	(104.151)	(43.738)	(84.314)
Συναλλαγματικά κέρδη/ (ζημιές)	87.231	(15.540)	-	-
	29.569.370	5.807.604	27.322.415	11.379.043
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(1.468.811)	6.170.832	(980.240)	1.758.292
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(5.857.751)	20.390.823	(3.788.339)	24.155.332
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	(4.831.408)	(8.294.109)	(6.120.183)	(8.816.950)
Αύξηση / (μείωση) προβλέψεων	(140.000)	-	-	-
Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	306.962	(32.038)	140.809	(8.164)
	(11.991.007)	18.235.509	(10.747.952)	17.088.510
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	17.578.364	24.043.112	16.574.463	28.467.553

8. Ανειλημμένες υποχρεώσεις
Κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις

Κατά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού, δεν υπάρχουν σημαντικές κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί και δεν έχουν εκτελεσθεί.

Υποχρεώσεις λειτουργικών μισθώσεων

Ο Όμιλος μισθώνει μηχανολογικό εξοπλισμό με λειτουργικές μισθώσεις. Τα μελλοντικά πληρωτέα συνολικά μισθώματα σύμφωνα με τις λειτουργικές μισθώσεις έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
Έως 1 έτος	163.991	159.842	-	-
Από 1-5 έτη	198.534	55.096	-	-
Περισσότερα από 5 έτη	-	-	-	-
	362.525	214.938	-	-

9. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις - απαιτήσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς τους, ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Υποχρεώσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων προς προμηθευτές	175.523	269.340	117.004	269.340
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσως συμβάσεων με πελάτες	11.103.049	11.999.737	9.308.926	11.999.737
Παραχωρημένες υποθήκες & προσημειώσεις - Οικόπεδα & Κτίρια	28.470.000	28.470.000	28.470.000	28.470.000
Εγγυήσεις σε Τράπεζες υπέρ θυγατρικών	19.186.731	19.175.069	19.175.069	19.175.069
Λοιπές	10.077.555	4.600.000	-	-
	69.012.858	64.514.146	57.070.999	59.914.146
Απαιτήσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση απαιτήσεων από πελάτες	11.187.715	2.036.006	2.470.251	2.036.006
Υποθήκες για εξασφάλιση απαιτήσεων	1.206.999	21.173.199	1.206.999	750.999
Λοιπές	22.276.830	1.854.630	-	-
	34.671.543	23.209.205	3.677.249	2.787.005

Στις λοιπές ενδεχόμενες απαιτήσεις περιλαμβάνεται απαίτηση αποζημίωσης θυγατρικής λόγω αγωγής προς τρίτους για αθέμιτο ανταγωνισμό ύψους €20,4 εκ περίπου.

Στις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2005, περιλαμβάνεται πρόβλεψη ποσού €4.062.036, η οποία αφορά εγγύηση που δόθηκε από την Εταιρεία για τραπεζικό δάνειο της θυγατρικής Unitel Hellas A.E.

10. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια είναι εξασφαλισμένα με υποθήκες και προσημειώσεις επί των οικοπέδων και κτιρίων του Ομίλου.

Το αναπόσβεστο υπόλοιπο των οικοπέδων και κτιρίων της Εταιρείας στις 30 Σεπτεμβρίου 2005 είναι περίπου € 28,3 εκ. Η εύλογη αξία των οικοπέδων και κτιρίων βάσει επίσημης έκθεσης ανεξάρτητου Ορκωτού εκτιμητή της 22 Οκτωβρίου 2004 ανέρχεται σε περίπου € 40 εκ. Η Εταιρεία ακολουθώντας συντηρητική προσέγγιση, δεν έκανε χρήση του δικαιώματος που προβλέπεται σύμφωνα με τις απαλλαγές του ΔΠΧΠ 1, να εμφανίσει στις οικονομικές της καταστάσεις τα οικόπεδα και κτίρια στην εύλογη αξία τους, η οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω είναι σημαντικά μεγαλύτερη από την εμφανιζόμενη στις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας.

11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	13.280.356	15.827.099	6.117.311	10.342.095
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	13.280.356	15.827.099	5.628.395	3.926.130
iii) Παροχές προς τη Διοίκηση	2.046.501	1.851.249	1.054.994	953.611
iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών				
- Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	11.423.424	13.223.216	5.625.304	8.496.988
- Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	11.412.850	13.259.853	3.976.098	2.760.635

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

12. Κέρδη ανά μετοχή

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Βασικά

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

Ποσά σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2004
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	9.684.321	(2.717.178)	10.190.867	(438.912)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	48.705.220	48.443.382	48.705.220	48.443.382
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,199	(0,056)	0,209	(0,009)

13. Προσαρμογή που αφορά προηγούμενες χρήσεις

Το 2005, με την εφαρμογή νέου μηχανογραφικού συστήματος παρακολούθησης ανάλωσης αερόχρονου εντοπίστηκε λάθος στην μετάβαση των οικονομικών καταστάσεων των προηγούμενων χρήσεων στα ΔΠΧΠ που αφορά στην αναγνώριση εσόδου του κλάδου τηλεπικοινωνιών.

Η επίδραση της ανωτέρω προσαρμογής στα Ίδια Κεφάλαια και στα Καθαρά Κέρδη προηγούμενων χρήσεων συνοψίζεται παρακάτω. Δεν υπάρχει επίδραση στις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Εννεαμήνου 2005.

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Επίδραση στον Ισολογισμό		
	<u>1/1/2004</u>	<u>30/9/2004</u>	<u>31/12/2004</u>
Αύξηση / (Μείωση) σε Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	41.247	44.916	230.985
(Αύξηση) / Μείωση σε Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	(383.493)	(696.007)	(1.986.341)
Αύξηση / (Μείωση) σε Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	119.786	227.882	561.715
Αύξηση / (Μείωση) σε Ίδια Κεφάλαια	(222.460)	(423.209)	(1.193.641)

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Επίδραση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων		
	<u>1/1 - 30/9/04</u>	<u>1/10 - 31/12/04</u>	<u>1/1 - 31/12/04</u>
Αύξηση / (Μείωση) σε Πωλήσεις	(312.514)	(1.290.334)	(1.602.848)
(Αύξηση) / Μείωση σε Κόστος Πωληθέντων	3.669	186.069	189.738
(Αύξηση) / Μείωση σε Φορολογία	108.096	333.833	441.929
Αύξηση / (Μείωση) σε Καθαρά Κέρδη	(200.749)	(770.432)	(971.181)

14. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι αντίστοιχες χρήσεις μέχρι τις οποίες έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές οι εταιρείες του Ομίλου είναι οι εξής:

<u>Εταιρείες του ομίλου</u>	<u>Τελευταία Ελεγμένη Χρήση</u>
INFO-QUEST A.E.B.E.	2001
DECISION A.E.	2000
COMPUTER CLUB A.E.	2000
ΙΩΝΙΚΗ ΕΠΙΝΟΙΑ A.E.	1999
ACS A.E.E.	2002
UNITEL HELLAS A.E.	2002
QUEST ALBANIA	2003
ACS ALBANIA	2003
Q TELECOMMUNICATIONS A.E.T.	Δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της

15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 1.378, Εταιρείας 714.

16. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Όπως προαναφέρθηκε, η διαδικασία της απόσχισης του κλάδου των τηλεπικοινωνιών, και η εισφορά αυτού στην εταιρεία «Q Telecommunications A.E.T.» που είναι 100% θυγατρική της Info-Quest AEBE, έχει ξεκινήσει και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 2005.

Στην επόμενη έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας στις 5 Δεκεμβρίου 2005, προβλέπεται η έγκριση για την ακύρωση 1.386.950 ιδίων μετοχών της Εταιρείας λόγω λήξης της τριετίας από την απόκτησή τους με ισόποση μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 12 του άρθρου του Κ.Ν. 2190/1920. Η ακύρωση αυτή στη συνέχεια θα τεθεί υπό την έγκριση από των αρμόδιων αρχών.

Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των Αλβανικών αρχών, η Διοίκηση της Εταιρείας έχει ξεκινήσει τη διαδικασία εκκαθάρισης της θυγατρικής εταιρείας ACS Albania.

Εκτός των ανωτέρω, και τις πιθανές υποχρεώσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 9, δεν έχουν προκύψει άλλα γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.